EDITAL Nº 001/2025 - PREMIAÇÃO CULTURAL - FESTIVAL DE MÚSICA SERTANEJA.

HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSO DA ANÁLISE DE MÉRITO

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no exercício de suas atribuições, torna público o resultado após o prazo

para recursos da análise de mérito, referente ao EDITAL Nº 001/2025 - PREMIAÇÃO CULTURAL - FESTIVAL DE MÚSICA SERTANEJA. Conforme

previsto no item 1.4 do edital, o processo de liberação dos pagamentos será iniciado mediante a assinatura prévia do recibo, que será enviado por

email pela SMC, para a assinatura de todos os premiados, e será efetivado o pagamento, em até 120 (cento e vinte) dias, após a publicação do

resultado no Diário Oficial do Município de Ponta Grossa. Segue a relação dos ganhadores por categoria e colocação:

SERTANEJO AUTORAL
Inscrição Candidato(a) Música Município Colocação

52326 Luan Maciel Boneca de vitrine Ponta Grossa 1º LUGAR

52324 Anderson Clayton Quarterolli Estrada de Chão Ponta Grossa 2º LUGAR

52380 Francisco Ronaldo Freitas Sua indiferença Ipiranga 3º LUGAR

\

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4265 - Ano XVII

Página 77 de 109
15 de julho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao apos recurso da analise de merito - edital 001_2025 - FESTIVAL SERTANEJO 2025 (1)

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

SERTANEJO RAIZ

Inscrição Candidato(a) Música Município Colocação

52323  Elisander Mendes da Rocha Poeira da estrada Ponta Grossa 1º LUGAR

52347  Carlos Alberto Dias da Lus   Roupa de lua de mel Castro 2º LUGAR

52349 Marcos Felipe Amaral Carneiro Comitiva esperança Castro 3º LUGAR

SERTANEJO UNIVERSITÁRIO

Inscrição Candidato(a) Música Município Colocação

52362 Luana Aparecida Dias dos
Santos Desandei Castro 1º LUGAR

52374 Victória Bueno Barreto Sentimento louco Carambeí 2º LUGAR

52384 Laura Fernandes Bittencourt Medo Bobo Ponta Grossa 3º LUGAR

           Ponta Grossa, 14  de julho de 2025.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL          CARLOS ALEXANDRE MARTINS SCHNEIDER
      Secretário Municipal de Cultura                Diretor do Departamento de Cultura

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4265 - Ano XVII

Página 78 de 109
15 de julho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao apos recurso da analise de merito - edital 001_2025 - FESTIVAL SERTANEJO 2025 (1)

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•